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一、現行法定職掌： 

(一)機關主要職掌：依據南投縣政府組織自治條例第六條第六項規定，依法辦理本

縣環境保護、公害防治等業務。 

(二)內部分層業務： 

綜合計畫科：掌理環境影響評估、教育宣導、環境衛生及毒性化學物質管理等

事項。 

空氣污染防制科：掌理空氣污染、噪音及振動之管制等事項。 

水質保護科：掌理水污染、飲用水水源管理、土壤及地下水污染防治及環境檢

驗分析等事項。 

廢棄物管理科：掌理廢棄物管理、廢棄物處理場（廠）之規劃、興建及營運管

理等事項。 

稽查科：掌理公害糾紛及民眾陳情案件處理等事項。 

行政科：掌理文書、印信、法制、採購、財產管理、檔案、出納及事務管理等

事項。 

會計室：依法辦理歲計、會計事項，並兼辦統計事項。 

人事室：依法辦理人事管理業務。 

（三）、組織系統表及預算員額說明表： 

1. 組織系統表： 

       

 

 

 

 

                   

 

 

 
 

機 關 名 稱 一 級 單 位 名 稱 

南投縣政府環境保護局 綜合計畫科 

空氣污染防制科 

水質保護科 

廢棄物管理科 

稽查科 

行政科 

會計室 

人事室 
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2.員額編制表： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形: 

(一)、前年度（112 年度）計畫實施成果及決算辦理概況: 

1. 112 年度歲入預算核定數為 12,648 千元，包括－罰款及賠償收入 10,360

千元及規費收入 2,288 千元。歲入決算數為 23,839 千元（其中罰款及賠償

收入 21,951 千元及規費收入 1,888 千元），較預算數超收 11,191 千元。 

2.本局主管之 112 年度歲出預算核定數為 511,980 千元（包括原預算數 468,561

千元、追加預算數 39,768 千元、動支第二預備金 3,651 千元），分別編列於

一般行政 44,707 千元，環保業務 360,987 千元，一般建築及設備 106,286 千

元。歲出決算數為 394,065 千元（其中一般行政 43,763 千元，環保業務

303,009 千元，一般建築及設備 47,293 千元），較預算數減少 117,915 千元。

另統籌支撥科目-公務人員退休及撫卹給付 4,753 千元及公務人員各項補助及

慰問金 339 千元。 

（二）、上年度（113 年度）已過期間計畫實施及預算執行情形： 

1.113 年度歲入預算數 12,648 千元，截至 6 月 30 日止分配數 5,593 千元，執行

數 11,638 千元，執行數占累計分配數比率為 208.08%，罰款及賠償收入為

10,485 千元，規費收入為 1,153 千元。 

類   別 
法定編 

制員額 

本 年 度 

預算員額 

上 年 度 

預算員額 

與上年度預算 

員額比較增減 

民意代表     

職員 37 37 37 － 

教員     

警員     

消防人員     

技工 1 1 1 － 

駕駛 1 1 1 － 

工友 1 0 0 － 
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2.113 年度歲出預算數 1,026,885 千元（包括原預算數 985,096 千元、追加預算

數40,425千元、動支第二預備金1,364千元），截至6月30日止分配數353,925

千元，執行數 138,558 千元，執行數占累計分配數比率為 39.15%，其中一般行

政 25,078 千元，環保業務 107,742 千元，一般建築及設 5,738 千元。另外統

籌支撥科目-公務人員退休及撫卹給付 2,118 千元及公務人員各項補助及慰問

金 54 千元。  

三、本年度施政重點及預算提要: 

（一）、本年度計畫重點及預期績效: 

1.加強辦理環境影響評估、教育宣導、改善環境衛生、列管公廁之稽查等病媒

蚊防治、環保義工、環境衛生用藥及毒性化學物質管理。 

2.推動節能減碳活動，切實管制空氣污染、水污染、噪音、土壤及地下水質污

染、飲用水水源水質保護區劃定、河川水體水質環境空氣品質及環境音量之

監測。 

3.加強廢棄物處理與規劃、資源回收、事業廢棄物管理。 

4.飲用水、河川水、廢（污）水、空氣、噪音、環境生物，含飲用水及水中大

腸桿菌群，飲用水及水中總菌落數等檢驗事項。 

5.加強辦理環境稽查、研管考、公害糾紛及民眾陳情案件之處理，推動綠色採

購、資訊化作業規劃及管理。 

（二）、本年度歲入、歲出預算提要及成本估計： 

本局 114 年度歲入預算數編列 12,648 千元，其中罰款及賠償收入為 10,360

千元，規費收入為 2,288 千元；歲出預算數編列為 862,785 千元，其中一般

行政為 48,320 千元、環保業務為 675,359 千元，一般建築及設備為 139,106

千元，另人事費為 49,898 千元，佔全年度預算數 5.78%，業務費為 644,966

千元，佔全年度預算數 74.76﹪，獎補助費為 82,466 千元，佔全年度預算數

9.56﹪，設備及投資為 85,455 千元，佔全年度預算數 9.90﹪。 

四、其他必要分析事項: 
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計畫及預算統計表(單位：仟元) 
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中華民國114年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 12,648 12,648 23,839 -

經常門合計 12,648 12,648 23,839 -

02 04000000000
罰款及賠償收入

10,360 10,360 21,951 -

025 　04100160000
　南投縣政府環境保
　護局

10,360 10,360 21,951 -

01 　　04100160100
　　罰金罰鍰及怠金

10,360 10,360 21,951 -

01 　　　04100160101
　　　罰金罰鍰

10,360 10,360 21,951 - 毒性及關注化學物質管理
法、環境用藥管理、環境
影響評估法案件罰鍰收入
(毒化物21萬元、環評45萬
元及環境用藥管理10萬
元)，收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及
毒性化學物質管理)。 760
千元

取締違反空氣污染案件罰
鍰收入(固污180萬元、營
建90萬元、砂石105萬元、
農工25萬元、露燃10萬
元)。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及
毒性化學物質管理)。
4,100千元

機車未定檢、柴油車檢測
及油品含硫量抽測取締等
違反空氣污染案件罰鍰收
入(移污40萬元、柴動40萬
元)。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及
毒性化學物質管理) 。 800
千元

取締違反水污染防治案件
罰鍰收入(水污300萬元、
飲用水6萬元、土壤及地下
水整治2萬元)。收支對列
10%(歲出科目：環保業務-
環境保育及毒性化學物質
管理)，收支對列20%(歲出
科目：環保業務-環境污染
管制)：依水污染防治法提
撥水污300萬元之20%至環
保基金-水污染防治計畫。
3,080千元
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

取締違反噪音管制法案件
罰鍰收入。收支對列10%
(歲出科目：環保業務-環境
保育及毒性化學物質管
理)。 500千元

違反廢棄物清理法案件罰
鍰收入(空保-砂石及營建15
萬元、廢管-85萬元、綜
計-12萬元)。收支對列10%
(歲出科目：環保業務-環境
保育及毒性化學物質管
理)。 1,120千元

03 05000000000
規費收入

2,288 2,288 1,888 -

023 　05100160000
　南投縣政府環境保
　護局

2,288 2,288 1,888 -

01 　　05100160100
　　行政規費收入

2,288 2,288 1,888 -

01 　　　05100160101
　　　審查費

2,205 2,205 1,764 - 毒性及關注化學物質管理
法、環境影響評估及環境
用藥管理法審查費。收支
對列80%(歲出科目：環保
業務-環境保育及毒性化學
物質管理)。 1,000千元

水污染防治各項許可審查
費。 800千元

廢棄物審查費。收支對列
80%(歲出科目：環保業務-
廢棄物處理)。 313千元

水質檢驗審查費。 42千元

土壤污染評估調查及檢測
資料審查費。 50千元

02 　　　05100160102
　　　證照費

83 83 124 - 毒性及關注化學物質管理
法、環境用藥管理法等證
照費。 9千元

水污染防治各項許可證照
費。 50千元

廢棄物許可證照費。 24千
元
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

10 00100000000
環境保護局主管

862,785 985,096 394,065 -122,311

001 　00100160000
　南投縣政府環境保
　護局

862,785 985,096 394,065 -122,311

01 　　71100160100
　　一般行政

48,320 53,336 43,763 -5,016

01 　　　71100160101
　　　行政管理

47,102 45,118 42,591 1,984 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費46,308千元
　　業務費782千元
　　獎補助費12千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,984千元
　　增列 人事費1,984千元

02 　　　71100160103
　　　業務管理

1,218 8,218 1,172 -7,000 一、本科目包括業務管理
二、本年度預算數包括:
　　業務費1,218千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 7,000千元
　　減列 業務費7,000千元

02 　　71100161100
　　環保業務

675,359 824,823 303,009 -149,464

01 　　　71100161101
　　　環境保育及毒
　　　性化學物質管
　　　理

14,695 11,167 9,895 3,528 一、本科目包括環境保育及毒性化
學物質管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費3,300千元
　　業務費10,832千元
　　獎補助費563千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 3,528千元
　　增列 人事費1,050千元
　　增列 業務費2,478千元

02 　　　71100161102
　　　環境污染管制

16,209 18,084 11,159 -1,875 一、本科目包括環境污染管制
二、本年度預算數包括:
　　業務費11,679千元
　　獎補助費4,530千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 1,875千元
　　減列 業務費3,660千元
　　增列 獎補助費1,785千元

03 　　　71100161103
　　　環保檢驗

2,361 2,361 2,159 - 一、本科目包括環保檢驗
二、本年度預算數包括:
　　業務費2,361千元

04 　　　71100161104
　　　廢棄物處理

609,155 768,310 260,643 -159,155 一、本科目包括廢棄物處理
二、本年度預算數包括:
　　人事費240千元
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　業務費587,430千元
　　獎補助費21,485千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 159,155千元
　　減列 人事費410千元
　　增列 業務費146,613千元
　　減列 獎補助費305,358千元

05 　　　71100161105
　　　改善環境衛生

32,307 24,261 18,057 8,046 一、本科目包括改善環境衛生
二、本年度預算數包括:
　　人事費50千元
　　業務費30,032千元
　　獎補助費2,225千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 8,046千元
　　增列 人事費50千元
　　增列 業務費7,696千元
　　增列 獎補助費300千元

06 　　　71100161107
　　　環境稽查

632 640 1,096 -8 一、本科目包括環境稽查
二、本年度預算數包括:
　　業務費632千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 8千元
　　減列 業務費8千元

03 　　71100169000
　　一般建築及設備

139,106 106,937 47,293 32,169

01 　　　71100169003
　　　其他建築

55,797 66,239 9,445 -10,442 一、本科目包括其他建築
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資13,880千元
　　獎補助費41,917千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 10,442千元
　　減列 設備及投資21,257千元
　　增列 獎補助費10,815千元

02 　　　71100169004
　　　交通及運輸設
　　　備

70,292 24,932 22,923 45,360 一、本科目包括交通及運輸設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資64,900千元
　　獎補助費5,392千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 45,360千元
　　增列 設備及投資41,860千元
　　增列 獎補助費3,500千元

03 　　　71100169006
　　　機械設備

6,189 14,116 12,618 -7,927 一、本科目包括機械設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資200千元
　　獎補助費5,989千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 7,927千元
　　增列 設備及投資200千元
　　減列 獎補助費8,127千元
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

04 　　　71100169007
　　　其他設備

6,828 1,650 2,307 5,178 一、本科目包括其他設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資6,475千元
　　獎補助費353千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 5,178千元
　　增列 設備及投資5,163千元
　　增列 獎補助費15千元
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及
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｜
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金
罰
鍰

中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

南投縣政府環境保護
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04100160101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

10,360千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1.辦理飲用水管理、毒性化學物質管理、環境用藥管理、環境影響評估違法案件罰鍰。2.辦理空氣污
染防制法、水污染防治法、土壤及地下水整治管理、噪音管制法違法案件罰鍰。3.辦理廢棄物管理
違法案件罰鍰。

飲用水管理條例、毒性及關注化學物質管理法、環境用藥管理、環境影響評估法、空氣污染防制
法、水污染防治法、土壤及地下水整治法、噪音管制法、廢棄物清理法。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

10,360,000

　04100160101
　罰金罰鍰

年 1 760,000 760,000 毒性及關注化學物質管理法、
環境用藥管理、環境影響評估
法案件罰鍰收入(毒化物21萬
元、環評45萬元及環境用藥管
理10萬元)，收支對列10%(歲
出科目：環保業務-環境保育
及毒性化學物質管理)。

　 年 1 4,100,000 4,100,000 取締違反空氣污染案件罰鍰收
入(固污180萬元、營建90萬
元、砂石105萬元、農工25萬
元、露燃10萬元)。收支對列
10%(歲出科目：環保業務-環
境保育及毒性化學物質管
理)。

　 年 1 800,000 800,000 機車未定檢、柴油車檢測及油
品含硫量抽測取締等違反空氣
污染案件罰鍰收入(移污40萬
元、柴動40萬元)。收支對列
10%(歲出科目：環保業務-環
境保育及毒性化學物質管理)
。

　 年 1 3,080,000 3,080,000 取締違反水污染防治案件罰鍰
收入(水污300萬元、飲用水6
萬元、土壤及地下水整治2萬
元)。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及毒
性化學物質管理)，收支對列
20%(歲出科目：環保業務-環
境污染管制)：依水污染防治
法提撥水污300萬元之20%至
環保基金-水污染防治計畫。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

　 年 1 500,000 500,000 取締違反噪音管制法案件罰鍰
收入。收支對列10%(歲出科
目：環保業務-環境保育及毒
性化學物質管理)。

　 年 1 1,120,000 1,120,000 違反廢棄物清理法案件罰鍰收
入(空保-砂石及營建15萬元、
廢管-85萬元、綜計-12萬元)。
收支對列10%(歲出科目：環
保業務-環境保育及毒性化學
物質管理)。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

南投縣政府環境保護
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05100160101
行政規費收入-審查費

2,205千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1.毒性化學物質管理、環境用藥管理法、環境影響評估審查費。 2.受理環境污染源依環保法令申請
許可證審查費。3.辦理公民廢棄物清除處理機構許可案件審查費。4.受理民眾委託飲用水水質檢驗審
查費。5.辦理土壤污染評估及檢測資料審查費。

毒性及關注化學物質管理法、環境用藥管理法、環境影響評估法、水污染防治法、土壤及地下水整
治法、廢棄物清理法、南投縣政府受理民眾申請飲用水水質檢驗作業要點。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

2,205,000

　05100160101
　審查費

年 1 1,000,000 1,000,000 毒性及關注化學物質管理法、
環境影響評估及環境用藥管理
法審查費。收支對列80%(歲
出科目：環保業務-環境保育
及毒性化學物質管理)。

　 年 1 800,000 800,000 水污染防治各項許可審查費。

　 年 1 313,000 313,000 廢棄物審查費。收支對列80%
(歲出科目：環保業務-廢棄物
處理)。

　 年 1 42,000 42,000 水質檢驗審查費。

　 年 1 50,000 50,000 土壤污染評估調查及檢測資料
審查費。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

南投縣政府環境保護
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05100160102
行政規費收入-證照費

83千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

毒性及關注化學物質管理、環境用藥管理、水污染防治及廢棄物許可等證照費。

毒性及關注化學物質管理法、環境用藥管理法、水污染防治法、廢棄物清理法。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

83,000

　05100160102
　證照費

年 1 9,000 9,000 毒性及關注化學物質管理法、
環境用藥管理法等證照費。

　 年 1 50,000 50,000 水污染防治各項許可證照費。

　 年 1 24,000 24,000 廢棄物許可證照費。
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政
管
理

中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 辦理本局行政業務，加強環保業務發展。

二、預期成果： 協助各項計畫執行，提昇本縣生活環境品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 47,102千元
承辦
單位

預算
金額

71100160101
一般行政-行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 47,102,000 縣庫負擔47,102,000元

1000 人事費 46,308,000 縣庫負擔46,308,000元

　1015 法定編制人員待遇 30,037,440

年 1 30,037,440 30,037,440 編制內職員待遇。

　1025 技工及工友待遇 914,640

年 1 457,320 457,320 技工待遇。

年 1 457,320 457,320 駕駛待遇。

　1030 獎金 7,143,700

年 1 3,122,250 3,122,250 編制內職員考績獎金。

年 1 76,220 76,220 駕駛考績獎金。

年 1 76,220 76,220 技工考績獎金。

年 1 3,754,680 3,754,680 編制內職員年終獎金。

年 1 57,165 57,165 駕駛年終獎金。

年 1 57,165 57,165 技工年終獎金。

　1035 其他給與 592,000
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 592,000 592,000 編制內職員休假補助費。

　1040 加班費 1,659,977

年 1 141,000 141,000 趕辦各項環保業務加班費。

年 1 1,442,757 1,442,757 編制內職員未休假加班費。

年 1 38,110 38,110 駕駛未休假加班費。

年 1 38,110 38,110 技工未休假加班費。

　1050 退休離職儲金 3,264,251

年 1 3,209,160 3,209,160 提撥編制內職員退休離職儲金
位數。

年 1 83 83 增列進位數。

年 1 27,504 27,504 提撥技工勞工退休準備金。

年 1 27,504 27,504 提撥駕駛勞工退休準備金。

　1055 保險 2,695,992

年 1 1,735,548 1,735,548 政府負擔編制內員工健保費。

年 1 22,188 22,188 政府負擔技工健保費。

年 1 22,188 22,188 政府負擔駕駛健保費。

年 1 837,564 837,564 政府負擔編制內員工公保費。

年 1 39,252 39,252 政府負擔技工勞保費。

年 1 39,252 39,252 政府負擔駕駛勞保費。

2000 業務費 782,000 縣庫負擔782,000元

　2006 水電費 180,000

年 1 30,000 30,000 辦公室水費。

年 1 150,000 150,000 辦公室電費。

　2054 一般事務費 389,620

年 1 87,000 87,000 包括報費、印刷、各項雜支費
用等。

年 1 100,000 100,000 辦公廳舍保全費用。

年 1 26,000 26,000 機關首長及副首長年度身體健
康檢查費用。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 176,420 176,420 業務協調及各項雜支費用。

年 1 200 200 增列進位數。

　2072 國內旅費 5,980

年 1 5,980 5,980 接洽各項公務及參加開會等差
旅費用。

　2093 特別費 206,400

月 12 17,200 206,400 機關首長因公應酬等費用。

4000 獎補助費 12,000 縣庫負擔12,000元

　4085 獎勵及慰問 12,000

年 1 12,000 12,000 退休人員三節慰問金。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.辦理財產管理、消費者保護業務、辦公廳舍維護、公文檔案管理及各項採購等工作。2.辦理本局歲
計、會計及統計等業務。3.辦理本局各項人事業務及員工福利等業務之推行。

二、預期成果： 落實各項計畫，提高環境保護業務績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 1,218千元
承辦
單位

預算
金額

71100160103
一般行政-業務管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 1,218,000 縣庫負擔1,218,000元

2000 業務費 1,218,000 縣庫負擔1,218,000元

　2009 通訊費 20,000

年 1 20,000 20,000 處理一般公務所需郵資、電
話、數據、網路通訊等費用。

　2018 資訊服務費 110,000

年 1 110,000 110,000 辦理會計業務資訊及出納環保
裁罰系統等軟、硬體設備維護
費用。

　2036 按日按件計資酬金 6,000

時 3 2,000 6,000 辦理消費者保護及為民服務等
相關業務講習、訓練講座鐘點
費。

　2051 物品 113,000

年 1 18,000 18,000 為辦理事務管理及消費者保護
業務購置消耗及非消耗品等相
關費用。

年 1 35,000 35,000 辦理會計業務購置文具紙張、
帳簿、碳粉匣等相關費用。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 60,000 60,000 辦理人事業務文具紙張、碳粉
匣等費用。

　2054 一般事務費 410,000

年 1 124,000 124,000 辦理總務業務所需印刷、辦公
場所清潔維護等各項雜支費
用。

年 1 127,000 127,000 辦理人事業務所需印刷及配合
環保署相關業務雜支等費用。

年 1 42,000 42,000 辦理會計業務印刷、各種表
報、預決算書印刷、雜支等費
用。

人/年 39 3,000 117,000 本局員工文康活動等相關經
費。

　2063 房屋建築養護費 275,760

年 1 275,760 275,760 辦公廳舍所需修繕費用。

　2066 車輛及辦公器具養護費 38,776

人/年 37 1,048 38,776 辦公事務機具等軟、硬體設備
修繕、維護費用。

　2069 設施及機械設備養護費 190,714

年 1 190,084 190,084 辦公廳各項軟硬體設備、中央
空調系統冷卻水塔蓄水池等修
繕維護費用。

年 1 630 630 增列進位數。

　2072 國內旅費 53,750

年 1 43,750 43,750 辦理會計、人事、財務採購及
強制執行、消費者保護等相關
業務及參加中央機關業務研討
會旅費。

年 1 10,000 10,000 環保罰鍰款催繳及強制執行相
關業務用旅費。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.辦理環境保護教育宣導。 2.辦理環境影響評估相關業務。3.辦理毒性化學物質管理及災害預防。4.
辦理環境用藥管理。5.辦理環保義工召募訓練及環境清潔活動。6.辦理114年毒性及關注化學物質源
頭管理計畫。

二、預期成果： 落實各項計畫使縣民生活環境品質提昇。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 14,695千元
承辦
單位

預算
金額

71100161101
環保業務-環境保育及毒性化學物
質管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 14,695,000 縣庫負擔5,568,000元，收支併
列9,127,000元(中央補助
2,900,000元，其他6,227,000
元)

1000 人事費 3,300,000 收支併列3,300,000元(其他
3,300,000元)

　1030 獎金 3,300,000

年 1 3,300,000 3,300,000 支付執行違反環保法令案件人
員之獎勵金，依據「處理違反
環境保護法律案件人員獎勵金
支領要點」辦理(罰鍰收支對
列)。

2000 業務費 10,832,000 縣庫負擔5,568,000元，收支併
列5,264,000元(中央補助
2,900,000元，其他2,364,000
元)

　2009 通訊費 12,000

年 1 12,000 12,000 環境保護相關郵資、電話、數
據、網路通訊等費用。

　2027 保險費 389,000

人/年 3,890 100 389,000 環保義工意外保險費。

　2033 約用人員酬金 1,854,300
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 690,824 690,824 辦理「114年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」人員之薪
資及加班費。
(環境部化學物質管理署113年
6月27日環化評字第
1138113321號函核定補助)

年 1 1,163,476 1,163,476 2名辦理未登記工廠及特定工
廠管理輔導相關工作之人員薪
資(經費來源為未登記工廠納
管輔導金及特定工廠營運管理
金，專款專用)。

　2036 按日按件計資酬金 877,500

年 1 800,000 800,000 環評、毒化物審查及出席等費
用。(規費收支對列)

時 20 2,000 40,000 環教環評毒化物及環境用藥宣
導研習講座鐘點費。

人×次 5×3 2,500 37,500 環評、毒化物及環境用藥審查
及出席等費用。

　2039 委辦費 2,129,176

年 1 2,129,176 2,129,176 辦理「114年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」。
(環境部化學物質管理署113年
6月27日環化評字第
1138113321號函核定補助)

　2051 物品 1,524,000

年 1 45,000 45,000 環教宣導、文具紙張、碳粉匣
等消耗品及非消耗品相關費
用。

年 1 50,000 50,000 環評業務用文具紙張、碳粉匣
等消耗品及非消耗品相關費
用。

年 1 39,000 39,000 毒化物管理業務用文具紙張、
碳粉匣等消耗品及非消耗品相
關費用。

年 1 1,300,000 1,300,000 購置環保義工安全設備、清潔
用具等物品相關費用。

年 1 90,000 90,000 環保義工業務用文具紙張、碳
粉匣等消耗品及非消耗品相關
費用。

　2054 一般事務費 3,941,024
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 119,300 119,300 辦理環教宣導、環評業務、環
境用藥、一般環境用藥檢驗、
文宣製作及影印機租金等各項
費用。

年 1 70,000 70,000 辦理毒化物管理、環境用藥業
務、一般環境用藥檢驗費等各
項雜支費用。

年 1 101,200 101,200 辦理環保義工、毒化物業務、
環境用藥業務等各項雜支費
用。

年 1 200,000 200,000 辦理環保義工及社區志工講習
觀摩、教育宣導活動經費、文
宣印刷、場地佈置及其他雜支
等相關費用(環保義工及綠色
社區人才培育計畫)。

年 1 3,000,000 3,000,000 購置環保義工安全設備等相關
費用(專款專用)。

年 1 400,524 400,524 辦理未登記工廠及特定工廠管
理輔導相關費用等(經費來源
為未登記工廠納管輔導金及特
定工廠營運管理金，專款專
用)。

年 1 50,000 50,000 辦理「114年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」等各項雜
支費用。
(環境部化學物質管理署113年
6月27日環化評字第
1138113321號函核定補助)

　2072 國內旅費 105,000

年 1 15,000 15,000 環教宣導相關業務旅費。

年 1 20,000 20,000 環評相關業務旅費。

年 1 40,000 40,000 毒化物管理相關業務旅費。

年 1 30,000 30,000 辦理「114年毒性及關注化學
物質源頭管理計畫」差旅費。
(環境部化學物質管理署113年
6月27日環化評字第
1138113321號函核定補助)

4000 獎補助費 563,000 收支併列563,000元(其他
563,000元)

　4030 對特種基金之補助 513,000
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 513,000 513,000 撥入環境保護基金-環境教育
計畫，推動本縣環境教育業務
(依據環境教育法第8條辦理)
(罰鍰收支對列)。

　4085 獎勵及慰問 50,000

年 1 50,000 50,000 南投縣檢舉違反毒性及關注化
學物質管理法案件獎勵辦法獎
勵金(罰鍰收支對列)。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.環境及道路交通噪音監測站維護工作計畫。 2.委託辦理國道噪音及交通環境噪音暨易發生噪音設施
許可審查。3.土壤、地下水水質監測工作計畫。 4.水污染及飲用水防治管制業務工作。 5.水體環境水
質改善及經營管理計畫。6.114年度土壤及地下水污染調查及查證工作計畫-南投縣。

二、預期成果： 1.烏溪流域列管事業削減量：BOD削減量為722.12kg/day；濁水溪流域列管事業消減量：BOD削減量
為289.78kg/day。 2.確保水資源之清潔、維護生態體系及維護民眾生活安寧並改善生活品質、增進國
民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 16,209千元
承辦
單位

預算
金額

71100161102
環保業務-環境污染管制

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 16,209,000 縣庫負擔8,169,000元，收支併
列8,040,000元(中央補助
7,280,000元，其他760,000元)

2000 業務費 11,679,000 縣庫負擔4,399,000元，收支併
列7,280,000元(中央補助
7,280,000元)

　2009 通訊費 25,000

年 1 15,000 15,000 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」辦公室用郵電、土壤及
地下水資訊管理行動應用系統
資訊傳輸費用
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

年 1 10,000 10,000 辦理水污染防治、環境及道路
交通監測站業務郵資、電話、
數據網路通訊等費用。

　2033 約用人員酬金 1,401,736

月 12 86,400 1,036,800 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名薪資328薪
點、312薪點
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

月 12 11,875 142,500 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名保險費
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

月 12 5,382 64,584 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名勞工退休
金
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

年 1 123,120 123,120 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名年終獎金
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

年 1 24,732 24,732 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名不休假獎
金
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

年 1 10,000 10,000 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」約用人員2名超時工作
費
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

　2036 按日按件計資酬金 127,500

人×次 5×4 2,500 50,000 辦理水污染防治、飲用水、河
川水質、地下水及土壤監測業
務各項評選、審查、出席等費
用。

次 31 2,500 77,500 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」各項評選、審查、出席
費。
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

　2039 委辦費 9,480,000

年 1 880,000 880,000 委託辦理土壤及地下水質監測
研究工作費用。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 5,900,000 5,900,000 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」(中央補助567萬,本府自
籌23萬)
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

年 1 2,700,000 2,700,000 辦理114年度南投縣水質感測
器應用計畫。

　2051 物品 80,000

年 1 40,000 40,000 水污染防治、飲用水、河川水
質、地下水及土壤監測、環境
噪音監測業務宣導、文具紙
張、碳粉匣等物品費。

年 1 40,000 40,000 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」辦公室用各項文具、紙
張、碳粉、電腦周邊耗材。
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

　2054 一般事務費 420,964

年 1 200,000 200,000 國道交通噪音監測及疏濬工程
沿線噪音監測費、噪音相關儀
器修繕及零件更新維護費用、
噪音檢測耗(器)材購置費用、
非游離能輻射相關耗(器)材購
置費用、噪音測定技術訓練費
用、易發生噪音設施設置或操
作許可證審查、核證相關費
用、噪音防制專家輔導相關費
用、辦理說明會相關費用、噪
音相關文件印製費用。

年 1 39,000 39,000 噪音計送檢定費用及噪音相關
訓練費。

年 1 153,200 153,200 辦理水污染防治、飲用水、河
川水質、地下水及土壤監測業
務雜項支出及相關業務訓練費
用。

年 1 28,764 28,764 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」各項資料表格印刷、裝
訂及其他雜支。
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

　2069 設施及機械設備養護費 52,000
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 52,000 52,000 環境、道路交通噪音監測儀
器、麥克風等零件汰換、保養
維護費用。

　2072 國內旅費 91,800

年 1 44,800 44,800 水污染防治、飲用水、河川水
質監測、地下水質監測、土壤
污染防治業務旅費。

年 1 47,000 47,000 辦理「114年度土壤及地下水
污染調查及查證工作計畫-南
投縣」旅費
(環境部113年8月9環部授管字
第1137122676號函核定補助)

4000 獎補助費 4,530,000 縣庫負擔3,770,000元，收支併
列760,000元(其他760,000元)

　4030 對特種基金之補助 4,370,000

年 1 600,000 600,000 依水污染防治法第66條之3提
撥裁處之部分罰鍰(20%)至環
境保護基金-環保提撥收入-水
污染防治計畫(罰款收支對
列)。

年 1 1,282,000 1,282,000 114年度南投縣水污染源稽查
及高有機污染廢水資源化輔導
計畫之縣配合款。

年 1 1,000,000 1,000,000 委託辦理水污染防治許可證
(文件)審查及建檔工作費用，
撥入環境保護基金-水污染防
治計畫(與114年度南投縣水污
染稽查管制及畜牧業資源化輔
導計畫合併辦理)。

年 1 756,000 756,000 114年南投縣鳥嘴潭攔河堰上
游集水區水質保育計畫之縣配
合款。

年 1 732,000 732,000 114年度南投縣水環境垃圾攔
除計畫之縣配合款。

　4085 獎勵及慰問 160,000

年 1 160,000 160,000 「南投縣檢舉違反水污染防治
法案件獎勵辦法」計畫(收支
對列)。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.執行環保檢驗工作。2.受理民眾飲用水檢驗。3.定期檢驗縣轄內飲用水水質。4.南投縣政府環境保
護局檢驗室操作管理計畫。

二、預期成果： 1.提升檢驗能力，建立環境檢驗公信力。
2.提升縣民生活環境品質及安全。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 2,361千元
承辦
單位

預算
金額

71100161103
環保業務-環保檢驗

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,361,000 縣庫負擔2,361,000元

2000 業務費 2,361,000 縣庫負擔2,361,000元

　2009 通訊費 500

年 1 500 500 郵資、電話、數據、網路通訊
等費用。

　2039 委辦費 2,000,000

年 1 2,000,000 2,000,000 114年度南投縣政府環境保護
局檢驗室操作管理計畫。

　2045 國內組織會費 20,000

年 1 20,000 20,000 財團法人認證基金會年費。

　2051 物品 100,000

年 1 100,000 100,000 檢驗所需用品、藥品費用及文
具紙張等費用。

　2054 一般事務費 125,150

年 1 125,150 125,150 業務用印刷、財團法人認證基
金會展延費用及雜項支出(含
檢驗人員健康檢查費用每人
10,000元)。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2069 設施及機械設備養護費 90,000

年 1 90,000 90,000 檢驗室各項儀器、器材之校正
維護費用。

　2072 國內旅費 19,350

年 1 19,350 19,350 飲用水採樣及各項檢體採樣業
務等旅費。

　2081 運費 6,000

年 1 6,000 6,000 公物、水樣之運輸、裝卸、通
行（含通關）等所需費用。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 廢棄物處理與規劃、資源回收、事業廢棄物業務管理。

二、預期成果： 如期完成，改善國民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 609,155千元
承辦
單位

預算
金額

71100161104
環保業務-廢棄物處理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 609,155,000 縣庫負擔492,909,000元，收支
併列116,246,000元(中央補助
115,996,000元，其他250,000
元)

1000 人事費 240,000 縣庫負擔240,000元

　1030 獎金 240,000

年 1 240,000 240,000 推廣使用焚化再生粒料獎勵
金。

2000 業務費 587,430,000 縣庫負擔482,590,000元，收支
併列104,840,000元(中央補助
104,590,000元，其他250,000
元)

　2009 通訊費 15,000

年 1 15,000 15,000 辦理廢棄物管理業務郵資、電
話、數據、網路通訊等費用。

　2033 約用人員酬金 728,000

年 1 728,000 728,000 辦理「推動源頭管理及物料資
源循環業務人力支援計畫」人
員之薪資及加班費。
(環境部資源循環署113年8月9
日環循會字第1136116394號函
核定補助)

　2036 按日按件計資酬金 310,500
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人×次 3×3 2,500 22,500 聘請專家學者參加廢棄物處理
場規劃、工程申請案出席費及
審查費。

人×次 3×4 2,500 30,000 辦理「114年度資源循環推動
計畫」之委員出席費或審查
費。
(環境部資源循環署113年7月
30日環循永字第1136112600號
函核定補助)

人×次 5×20 2,500 250,000 聘請專家學者參加廢棄物處理
案件及清除處理機構申請案出
席費及審查費(規費收支對
列)。

時 4 2,000 8,000 辦理廢棄物處理業務聘請專家
講座鐘點費。

　2039 委辦費 583,743,000

年 1 62,500,000 62,500,000 鼓勵公民營機構興建營運垃圾
焚化廠推動計畫(含垃圾全分
類零廢棄第一階段執行計畫)
-114年辦理南投縣第5期111年
至114年垃圾轉運暨監督稽查
計畫。
(行政院環境保護署110.11.1環
署督字第1101149883號函核定
補助)

年 1 155,175,000 155,175,000 委託辦理南投縣114年南投市
掩埋場一般廢棄物（含打包垃
圾）委託清除。

年 1 500,000 500,000 辦理垃圾轉運縣負擔款。

年 1 8,600,000 8,600,000 委託辦理「114年度資源循環
推動計畫」(中央補助537萬5
千元，本府自籌322萬5千元)
(環境部資源循環署113年7月
30日環循永字第1136112600號
函核定補助)

年 1 3,000,000 3,000,000 辦理114年度南投縣事業廢棄
物稽巡查管制計畫。

年 1 299,223,000 299,223,000 辦理全縣垃圾處理費(專款專
用)，本縣一般廢棄物垃圾處
理費(含垃圾焚化、底渣回運
再利用、飛灰穩定化物處理、
緊急狀況及天災害廢棄物處
理、廢樹枝清除處理、垃圾縣
�轉運及處理費、暫置垃圾打
包、掩埋場環境整理整頓及環
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

境監測費用、廢棄物處理(含
廚餘)設施增設興建修繕活化
及環境部核定垃圾處理相關補
助配合款等相關業務。

年 1 3,740,000 3,740,000 辦理「114年度南投縣推動生
物質及無機再生粒料等物料資
源循環計畫」
(環境部資源循環署113年8月9
日環循會字第1136116394號函
核定補助)

年 1 16,000,000 16,000,000 114年委託「辦理石綿建材廢
棄物清除及處理計畫」
(環境部資源循環署113年8月9
日環循會字第1136116394號函
核定補助)

年 1 9,765,000 9,765,000 委託辦理「源頭減量及強化分
類回收補助計畫」(中央
85%，本府自籌15%)
(環境部資源循環署113年7月
30日環循永字第1136115058號
函核定補助)

年 1 7,740,000 7,740,000 「多元化垃圾處理計畫-第2期
計畫」-委託辦理南投縣公有
掩埋場專案委託巡檢管理輔助
計畫。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

年 1 17,500,000 17,500,000 委託辦理南投縣促進民間參與
興建營運環保設施前置作業計
畫(採一次性發包分年編列預
算)，預估總經費為新臺幣
5,500萬元，分年預算編列如
下：114年度1,750萬元，115
年度2,500萬元，116年度1,250
萬元。

　2051 物品 165,000

年 1 100,000 100,000 廢棄物處理業務宣導用品及相
關材料費用。

年 1 65,000 65,000 廢棄物處理業務用文具用品、
碳粉匣、紙張等相關費用。

　2054 一般事務費 2,187,650

年 1 200,000 200,000 環保相關業務參訪活動經費。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 10,000 10,000 廢棄物採樣委託檢驗費。

年 1 90,000 90,000 「114年度資源循環推動計
畫」之所需之材料費，購買資
源回收相關器具及防護裝備及
其他有關資源回收工作相關文
具印刷耗材、便當、場地費等
相關費用。
(環境部資源循環署113年7月
30日環循永字第1136112600號
函核定補助)

年 1 560,000 560,000 推廣使用焚化再生粒料獎勵
金。

年 1 443,220 443,220 廢棄物處理業務宣導資料印
製、宣導費用及檢驗費等雜項
支出。

年 1 683,750 683,750 委託辦理全縣清潔人員聯歡活
動經費。

年 1 200,000 200,000 汰換垃圾車查驗費及其他相關
費用。

年 1 680 680 增列進位數。

　2072 國內旅費 280,850

年 1 67,950 67,950 辦理事業廢棄物稽查及會議、
訓練旅費。

年 1 57,950 57,950 辦理垃圾減量、資源回收及列
管商稽查業務及會議、訓練旅
費。

年 1 67,950 67,950 辦理全縣垃圾轉運、垃圾衛生
掩埋場等相關業務及會議、訓
練旅費。

年 1 15,000 15,000 辦理「114年度資源循環推動
計畫」之差旅費。
(環境部資源循環署113年7月
30日環循永字第1136112600號
函核定補助)

年 1 72,000 72,000 辦理「推動源頭管理及物料資
源循環業務人力支援計畫」之
差旅費。
(環境部資源循環署113年8月9
日環循會字第1136116394號函
核定補助)

4000 獎補助費 21,485,000 縣庫負擔10,079,000元，收支
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

併列11,406,000元(中央補助
11,406,000元)

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

19,485,000

年 1 1,725,000 1,725,000 補助鄉鎮市公所辦理環保人員
工作服及安全配備。

年 1 1,104,000 1,104,000 補助鄉鎮市公所辦理環保人員
健康檢查。

年 1 4,050,000 4,050,000 補助鄉鎮市公所廢棄物車輛、
機具所需油料及雜項支出暨廢
棄物處理場相關設施、車輛及
機械設備養護費及垃圾場操作
維護費。

年 1 7,390,000 7,390,000 補助公所執行「114年度資源
循環推動計畫」相關聘僱人員
人事費、資源回收車及機具維
護費、形象改造及其他有關資
源回收工作等經費。
(環境部資源循環署113年7月
30日環循永字第1136112600號
函核定補助)

年 1 516,000 516,000 補助公所執行「113年南投縣
推動垃圾定時定點(專區)收運
試辦計畫」。
(環境部環境管理署113年2月
29日環管衛字第1137105781號
函核定補助)
(南投縣議會113年4月3日投議
議字第1130001985號函同意先
行墊付)

年 1 900,000 900,000 補助公所辦理「112年度源頭
減量及資源回收績效考核團體
獎勵金運用計畫」
(環境部資源循環署113年5月
24日環循永字第1136109096號
函核定補助)
(南投縣議會113年7月1日投議
議字第1130004011號函同意先
行墊付)

年 1 2,600,000 2,600,000 補助公所執行「114年資收關
懷計畫」。
(環境部資源循環署113年8月9
日環循會字第1136116394號函
核定補助)

年 1 1,200,000 1,200,000 推廣使用焚化再生粒料獎勵
金。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　4025 政府機關間之補助 2,000,000

年 1 2,000,000 2,000,000 推廣使用焚化再生粒料獎勵
金。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 1.辦理環境衛生管理及病媒管制。 2.執行災後環境消毒計畫。3.推動環境清潔維護方案及國家清潔
週。4.列管公廁稽查、髒亂點巡查。5.非農地環境雜草管理計畫。

二、預期成果： 如期完成，改善國民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 32,307千元
承辦
單位

預算
金額

71100161105
環保業務-改善環境衛生

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 32,307,000 縣庫負擔21,365,000元，收支
併列10,942,000元(中央補助
10,942,000元)

1000 人事費 50,000 縣庫負擔10,000元，收支併列
40,000元(中央補助40,000元)

　1040 加班費 50,000

年 1 50,000 50,000 辦理「114年度優質公廁及美
質環境推動計畫」(經常門)人
員加班費(中央80%，本府自
籌20%)
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

2000 業務費 30,032,000 縣庫負擔19,130,000元，收支
併列10,902,000元(中央補助
10,902,000元)

　2033 約用人員酬金 4,981,668

人 2 497,210 994,420 垃圾車司機工資。

人*月 2×12 4,866 116,784 垃圾車司機保險費(含墊償
金)。

人*月 2×12 2,178 52,272 垃圾車司機勞工退休準備金。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人 6 459,000 2,754,000 垃圾車隨車清潔工工資。

人*月 6×12 4,463 321,336 垃圾車隨車清潔工保險費(含
墊償金)。

人*月 6×12 1,998 143,856 垃圾車隨車清潔工勞工退休準
備金。

年 1 450,000 450,000 辦理改善環境衛生宣導活動、
髒亂消除或大型活動之環境清
潔臨時工及行政臨時工。

年 1 149,000 149,000 辦理「113年度非農地環境雜
草管理計畫」。
(環境部化學物質管理署113年
2月23日環化控字第
1138001584號函核定補助)
(南投縣議會113年3月26日投
議議字第1130001743號函同意
先行墊付)

　2036 按日按件計資酬金 324,000

人×次 3×40 2,500 300,000 辦理環境清潔考核計畫委員出
席費。

時 12 2,000 24,000 辦理改善環境衛生聘請專家學
者講座鐘點費。

　2039 委辦費 15,481,000

年 1 103,000 103,000 委託辦理病媒蚊防治工作、環
境衛生改善及髒亂點清除工
作。

年 1 4,000,000 4,000,000 辦理南投縣各鄉鎮市防疫環境
用藥計畫-委託病媒防治業者
執行噴藥工作經費。

年 1 9,900,000 9,900,000 辦理「114年度優質公廁及美
質環境推動計畫」(經常門)(中
央80%，本府自籌20%)
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

年 1 300,000 300,000 辦理「114年非農地環境雜草
管理計畫」。
(環境部化學物質管理署113年
4月15日環化評字第
1138107288號函核定補助)

年 1 1,178,000 1,178,000 辦理「113年度淨零綠生活推
廣暨夜光材料應用示範計
畫」。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

(環境部113年2月29日環部綜
字第1131014844號函核定補
助)
(南投縣議會113年3月20日投
議議字第1130001713號函同意
先行墊付)

　2051 物品 5,760,000

年 1 980,000 980,000 配合滅鼠週毒餌劑購置。

年 1 500,000 500,000 購置環境衛生用藥。

年 1 80,000 80,000 辦理環境衛生病媒防治相關業
務文具紙張等消耗及非消耗品
費用。

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理南投縣各鄉鎮市防疫環境
用藥計畫-購置環境衛生用
藥。

年 1 2,200,000 2,200,000 疫災緊急(室內外)消毒作業藥
劑及移動式監視器採購計畫。

　2054 一般事務費 3,387,732

年 1 1,325,200 1,325,200 辦理宣導(及頒獎典禮)活動、
媒體宣導相關費用,印刷文宣
用品及髒亂點清除等相關雜項
支出。

年 1 471,856 471,856 辦理改善環境衛生相關業務、
流動廁所租金及雜項支出。

年 1 1,375,000 1,375,000 辦理「114年度蚊媒公共環境
清理計畫」，購置口罩、手
套、濾毒罐、藥品..等(中央
80%，本府自籌20%)。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號
函、113年7月15日環管衛字第
1137119573號函核定補助)

年 1 165,000 165,000 辦理「113年度蚊媒公共環境
清理計畫」，購置環境用藥
等。
(環境部環境管理署113年1月
30日環管衛字第1137103149號
函核定補助)
(南投縣議會113年3月13日投
議議字第1130001252號函同意
先行墊付)

年 1 50,000 50,000 「113年度非農地環境雜草管
理計畫」購置宣導品等。
(環境部化學物質管理署113年

016 - 38



環
保
業
務
｜
改
善
環
境
衛
生

環
保
業
務
｜
改
善
環
境
衛
生

中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

2月23日環化控字第
1138001584號函核定補助)
(南投縣議會113年3月26日投
議議字第1130001743號函同意
先行墊付)

年 1 676 676 增列進位數。

　2072 國內旅費 97,600

年 1 26,600 26,600 辦理環境衛生改善稽查出差旅
費。

年 1 21,000 21,000 參加病媒蚊防治相關業務活動
會議、受訓旅費。

年 1 50,000 50,000 辦理「114年度優質公廁及美
質環境推動計畫」(經常門)差
旅費(中央80%，本府自籌
20%)
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

4000 獎補助費 2,225,000 縣庫負擔2,225,000元

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

2,200,000

年 1 2,200,000 2,200,000 環境清潔考核計畫獎勵金。

　4085 獎勵及慰問 25,000

年 1 25,000 25,000 依本縣民眾檢舉違反廢棄物清
理法案件獎勵辦法核發檢舉獎
金。

016 - 39



環
保
業
務
｜
環
境
稽
查

環
保
業
務
｜
環
境
稽
查

中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 民眾陳情案件處理、稽查、取締、告發及公害糾紛調處。

二、預期成果： 提高行政效能，加強便民服務，提升民眾滿意度。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 632千元
承辦
單位

預算
金額

71100161107
環保業務-環境稽查

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 632,000 縣庫負擔632,000元

2000 業務費 632,000 縣庫負擔632,000元

　2009 通訊費 10,000

年 1 10,000 10,000 為辦理加強民眾陳情案件處
理、公害糾紛調處等業務電話
數據通訊、網路通訊費、郵
資、電話等費用。

　2018 資訊服務費 122,000

年 1 121,400 121,400 電腦主機網路設備、公文管理
(含檔案)及回溯建檔等作業所
需軟硬體維護費用。

年 1 600 600 增列進位數。

　2036 按日按件計資酬金 15,000

人×次 3×2 2,500 15,000 聘請專家學者參加非法棄置或
環保陳情案出席費及審查費。

　2051 物品 35,000

年 1 35,000 35,000 為辦理加強民眾陳情案件處
理、公害糾紛調處等業務購置
消耗品及非消耗品相關費用。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2054 一般事務費 254,300

年 1 254,300 254,300 為辦理加強民眾陳情案件處
理、公害糾紛調處等業務宣導
費、印製服務手冊、樣品檢驗
費、訓練及儀器校正檢修及各
項雜支等費用。

　2072 國內旅費 195,700

年 1 195,700 195,700 加強民眾陳情案件處理、公害
糾紛調處、教育訓練、考察、
會議、活動等業務用旅費。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 1.114年度優質公廁及美質環境推動計畫-公廁工程改善計畫。2.南投縣設置水肥資源回收再利用中心
設施。3.113年度淨零綠生活推廣暨夜光材料應用示範計畫。4.114年度多元化垃圾處理計畫-第2期計
畫。5.113年度南投縣清潔隊備勤室環境改善及優化計畫-南投市。

二、預期成果： 1.維護環保設施場地，妥善處理廢棄物。
2.改善國民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 55,797千元
承辦
單位

預算
金額

71100169003
一般建築及設備-其他建築

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 55,797,000 縣庫負擔3,935,400元，收支併
列51,861,600元(中央補助
51,861,600元)

3000 設備及投資 13,880,000 縣庫負擔3,935,000元，收支併
列9,945,000元(中央補助
9,945,000元)

　3010 房屋建築及設備費 6,010,000

年 1 3,000,000 3,000,000 辦理「多元化垃圾處理計畫-
第2期計畫」-辦理114年度南
投縣建置一般廢棄物倉儲廠計
畫。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

年 1 3,010,000 3,010,000 辦理「多元化垃圾處理計畫-
第2期計畫」-辦理113年度南
投縣建置一般廢棄物倉儲廠建
置委託規劃設計(含監造)計
畫。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

　3015 公共建設及設施費 7,870,000

年 1 7,870,000 7,870,000 辦理「南投縣設置水肥資源回
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

收再利用中心設施」(中央補
助50%,本府自籌50%)，，為
跨年連續性工程(採一次發包
分年編列預算)，預估總經費
4,080萬元(中央款及縣配合款
合計數)及分年預算編列如
下：以前年度436.8萬元，114
年度787萬元，115年度以後
2856.2萬元，115年度相關經
費視中央補助狀況調整。
(環境部環境管理署113年7月
26日環管廢字第113712064號
函核定補助)

4000 獎補助費 41,917,000 縣庫負擔400元，收支併列
41,916,600元(中央補助
41,916,600元)

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

41,917,000

年 1 29,670,000 29,670,000 補助公所執行「113年度南投
縣公有掩埋場暨轉運站整理整
頓計畫」，清潔隊隊部優化改
善、掩埋場整理整頓及垃圾轉
運站設施改善。
(環境部環境管理署112年11月
9日環管廢字第1127117343號
函核定補助)

年 1 6,840,000 6,840,000 補助公所辦理「114年度優質
公廁及美質環境推動計畫-資
本門公廁工程改善計畫」。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

年 1 2,474,000 2,474,000 補助公所辦理「113年度淨零
綠生活推廣暨夜光材料應用示
範計畫」。
(環境部113年2月29日環部綜
字第1131014844號函核定補
助)
(南投縣議會113年3月20日投
議議字第1130001713號函同意
先行墊付)

年 1 2,932,600 2,932,600 「113年度南投縣清潔隊備勤
室環境改善及優化計畫-南投
市」
(環境部環境管理署113年5月
17日環管衛字第1137113978號
函核定補助)
(南投縣議會113年7月1日投議
議字第1130004070號函同意先
行墊付)
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 400 400 增列進位數。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 汰換老舊垃圾車輛、換購低污染資源回收車、多元化垃圾處理計畫-第2期計畫、113年度優質公廁及
美質環境推動計畫-機具資本門、113年南投縣推動畜牧業資源化補助計畫(資本門)。

二、預期成果： 如期完成，改善縣民生活品質，促進縣民健康。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 70,292千元
承辦
單位

預算
金額

71100169004
一般建築及設備-交通及運輸設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 70,292,000 縣庫負擔45,070,510元，收支
併列25,221,490元(中央補助
25,221,490元)

3000 設備及投資 64,900,000 縣庫負擔45,070,000元，收支
併列19,830,000元(中央補助
19,830,000元)

　3025 運輸設備費 64,900,000

年 1 25,000,000 25,000,000 辦理汰換老舊垃圾車輛(指定
辦理項目)。

年 1 3,900,000 3,900,000 辦理「多元化垃圾處理計畫-
第2期計畫」-南投縣114年換
購低碳垃圾車補助
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

年 1 12,600,000 12,600,000 114年度換購低污染資源回收
車補助計畫(中央55%，本府
自籌45%)
(環境部資源循環署113年8月
23日環循永字第1136116309號
函核定補助)

年 1 8,400,000 8,400,000 114年辦理汰換老舊資源回收
車。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 15,000,000 15,000,000 113年度優質公廁及美質環境
推動計畫-機具資本門，購置
清溝車2輛(中央60%，本府自
籌40%)
(環境部環境管理署113年6月
13日環管衛字第1137009552號
函核定補助)
(南投縣議會113年7月22日投
議議字第1130004570號函同意
先行墊付)

4000 獎補助費 5,392,000 縣庫負擔510元，收支併列
5,391,490元(中央補助
5,391,490元)

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

3,182,000

年 1 3,182,000 3,182,000 「多元化垃圾處理計畫-第2期
計畫」-換購特種機具補助，
補助公所購置抓斗車。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

　4040 對國內團體之捐助 2,210,000

年 1 2,209,490 2,209,490 113年南投縣推動畜牧業資源
化補助計畫(資本門)，對畜牧
場之補助。
(環境部113年7月16日環部水
字第1130014957號函核定補
助)
(南投縣議會113年7月5日投議
議字第1130004156號函、南投
縣議會113年8月23日投議議字
第1130005148號函同意先行墊
付)

年 1 510 510 增列進位數。
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中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 113年度多元化垃圾處理計畫-第2期計畫、113年度蚊媒公共環境清理計畫。

二、預期成果： 如期完成，做好垃圾暫存轉運工作，妥善處理廢棄物。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 6,189千元
承辦
單位

預算
金額

71100169006
一般建築及設備-機械設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 6,189,000 收支併列6,189,000元(中央補
助6,189,000元)

3000 設備及投資 200,000 收支併列200,000元(中央補助
200,000元)

　3020 機械設備費 200,000

年 1 200,000 200,000 「113年度蚊媒公共環境清理
計畫」購置長臂式電動鏈鋸機
等。
(環境部環境管理署113年1月
30日環管衛字第1137103149號
函核定補助)
(南投縣議會113年3月13日投
議議字第1130001252號函同意
先行墊付)

4000 獎補助費 5,989,000 收支併列5,989,000元(中央補
助5,989,000元)

　4020 地方政府對下級政府之
　　　 補助

5,989,000

年 1 5,989,000 5,989,000 「多元化垃圾處理計畫-第2期
計畫」-換購特種機具補助，
補助公所購置挖土機及鏟裝機
等。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)

016 - 47



一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 114年度蚊媒公共環境清理計畫、113年南投縣推動畜牧業資源化補助計畫(資本門)、114年度優質公
廁及美質環境推動計畫-資本門機具計畫。

二、預期成果： 如期完成，維護好環境整潔，共同提升本縣環境品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

南投縣政府環境保護局 6,828千元
承辦
單位

預算
金額

71100169007
一般建築及設備-其他設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 6,828,000 縣庫負擔1,025,046元，收支併
列5,802,954元(中央補助
5,802,954元)

3000 設備及投資 6,475,000 縣庫負擔1,025,000元，收支併
列5,450,000元(中央補助
5,450,000元)

　3035 雜項設備費 6,475,000

年 1 625,000 625,000 辦理「114年度蚊媒公共環境
清理計畫」，購置消毒機(熱
煙霧機)10台。(中央80%，本
府自籌20%)
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號
函、113年7月15日環管衛字第
1137119573號函核定補助)

年 1 900,000 900,000 汰換更新環保局水質檢驗室儀
器設備。

年 1 4,950,000 4,950,000 「114年度優質公廁及美質環
境推動計畫-資本門機具計
畫」，購置消毒機具等。
(環境部環境管理署113年8月1
日環管會字第1137121392號函
核定補助)
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一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

中華民國114年度

南投縣政府環境保護局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

4000 獎補助費 353,000 縣庫負擔46元，收支併列
352,954元(中央補助352,954元)

　4040 對國內團體之捐助 353,000

年 1 352,954 352,954 13年南投縣推動畜牧業資源化
補助計畫(資本門)，對畜物場
之補助。
(環境部113年7月16日環部水
字第1130014957號函核定補
助)
(南投縣議會113年7月5日投議
議字第1130004156號函、南投
縣議會113年8月23日投議議字
第1130005148號函同意先行墊
付)

年 1 46 46 增列進位數。
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100160101
行政管理

71100160103
業務管理

71100161101
環境保育及毒
性化學物質管
理

71100161102
環境污染管制

71100161103
環保檢驗

71100161104
廢棄物處理

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 47,102 1,218 14,695 16,209 2,361 609,155

100000人事費 46,308 3,300 240

　101500法定編制人員待遇 30,037

　102500技工及工友待遇 915

　103000獎金 7,144 3,300 240

　103500其他給與 592

　104000加班費 1,660

　105000退休離職儲金 3,264

　105500保險 2,696

200000業務費 782 1,218 10,832 11,679 2,361 587,430

　200600水電費 180

　200900通訊費 20 12 25 1 15

　201800資訊服務費 110

　202700保險費 389

　203300約用人員酬金 1,854 1,402 728

　203600按日按件計資酬金 6 878 128 311

　203900委辦費 2,129 9,480 2,000 583,743

　204500國內組織會費 20

　205100物品 113 1,524 80 100 165

　205400一般事務費 390 410 3,941 421 125 2,188

　206300房屋建築養護費 276

　206600車輛及辦公器具養護費 39

　206900設施及機械設備養護費 191 52 90

　207200國內旅費 6 54 105 92 19 281

　208100運費 6

　209300特別費 206

300000設備及投資

　301000房屋建築及設備費

　301500公共建設及設施費

　302000機械設備費

　302500運輸設備費
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100160101
行政管理

71100160103
業務管理

71100161101
環境保育及毒
性化學物質管
理

71100161102
環境污染管制

71100161103
環保檢驗

71100161104
廢棄物處理

工作計畫名稱及編號

　303500雜項設備費

400000獎補助費 12 563 4,530 21,485

　402000地方政府對下級政府之補助 19,485

　402500政府機關間之補助 2,000

　403000對特種基金之補助 513 4,370

　404000對國內團體之捐助

　408500獎勵及慰問 12 50 160
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100161105
改善環境衛生

71100161107
環境稽查

71100169003
其他建築

71100169004
交通及運輸設
備

71100169006
機械設備

71100169007
其他設備

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 32,307 632 55,797 70,292 6,189 6,828

100000人事費 50

　101500法定編制人員待遇

　102500技工及工友待遇

　103000獎金

　103500其他給與

　104000加班費 50

　105000退休離職儲金

　105500保險

200000業務費 30,032 632

　200600水電費

　200900通訊費 10

　201800資訊服務費 122

　202700保險費

　203300約用人員酬金 4,982

　203600按日按件計資酬金 324 15

　203900委辦費 15,481

　204500國內組織會費

　205100物品 5,760 35

　205400一般事務費 3,388 254

　206300房屋建築養護費

　206600車輛及辦公器具養護費

　206900設施及機械設備養護費

　207200國內旅費 98 196

　208100運費

　209300特別費

300000設備及投資 13,880 64,900 200 6,475

　301000房屋建築及設備費 6,010

　301500公共建設及設施費 7,870

　302000機械設備費 200

　302500運輸設備費 64,900
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

71100161105
改善環境衛生

71100161107
環境稽查

71100169003
其他建築

71100169004
交通及運輸設
備

71100169006
機械設備

71100169007
其他設備

工作計畫名稱及編號

　303500雜項設備費 6,475

400000獎補助費 2,225 41,917 5,392 5,989 353

　402000地方政府對下級政府之補助 2,200 41,917 3,182 5,989

　402500政府機關間之補助

　403000對特種基金之補助

　404000對國內團體之捐助 2,210 353

　408500獎勵及慰問 25
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 862,785

100000人事費 49,898

　101500法定編制人員待遇 30,037

　102500技工及工友待遇 915

　103000獎金 10,684

　103500其他給與 592

　104000加班費 1,710

　105000退休離職儲金 3,264

　105500保險 2,696

200000業務費 644,966

　200600水電費 180

　200900通訊費 83

　201800資訊服務費 232

　202700保險費 389

　203300約用人員酬金 8,966

　203600按日按件計資酬金 1,661

　203900委辦費 612,833

　204500國內組織會費 20

　205100物品 7,777

　205400一般事務費 11,116

　206300房屋建築養護費 276

　206600車輛及辦公器具養護費 39

　206900設施及機械設備養護費 333

　207200國內旅費 850

　208100運費 6

　209300特別費 206

300000設備及投資 85,455

　301000房屋建築及設備費 6,010

　301500公共建設及設施費 7,870

　302000機械設備費 200

　302500運輸設備費 64,900
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　303500雜項設備費 6,475

400000獎補助費 82,466

　402000地方政府對下級政府之補助 72,773

　402500政府機關間之補助 2,000

　403000對特種基金之補助 4,883

　404000對國內團體之捐助 2,563

　408500獎勵及慰問 247
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 862,785 49,898 644,966 28,815 723,679 85,455 53,651 139,106

71100160000
環境保護支出

862,785 49,898 644,966 28,815 723,679 85,455 53,651 139,106

　71100160100
　一般行政

48,320 46,308 2,000 12 48,320

　　71100160101
　　行政管理

47,102 46,308 782 12 47,102

　　71100160103
　　業務管理

1,218 1,218 1,218

　71100161100
　環保業務

675,359 3,590 642,966 28,803 675,359

　　71100161101
　　環境保育及毒性
　　化學物質管理

14,695 3,300 10,832 563 14,695

　　71100161102
　　環境污染管制

16,209 11,679 4,530 16,209

　　71100161103
　　環保檢驗

2,361 2,361 2,361

　　71100161104
　　廢棄物處理

609,155 240 587,430 21,485 609,155

　　71100161105
　　改善環境衛生

32,307 50 30,032 2,225 32,307

　　71100161107
　　環境稽查

632 632 632

　71100169000
　一般建築及設備

139,106 85,455 53,651 139,106

　　71100169003
　　其他建築

55,797 13,880 41,917 55,797

　　71100169004
　　交通及運輸設備

70,292 64,900 5,392 70,292

　　71100169006
　　機械設備

6,189 200 5,989 6,189

　　71100169007
　　其他設備

6,828 6,475 353 6,828
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 139,106 6,010 7,870 200 64,900 6,475 53,651

71100169000
一般建築及設備

139,106 6,010 7,870 200 64,900 6,475 53,651

　71100169003
　其他建築

55,797 6,010 7,870 41,917

　71100169004
　交通及運輸設備

70,292 64,900 5,392

　71100169006
　機械設備

6,189 200 5,989

　71100169007
　其他設備

6,828 6,475 353
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南投縣政府環境保護局

中華民國114年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 30,037,440 914,640 592,000 1,709,977 3,264,251 2,695,992 49,898,00010,683,70057

正式員額 30,037,440 592,000 1,442,757 3,209,243 2,573,112 44,731,4826,876,93037

　職員 30,037,440 592,000 1,442,757 3,209,243 2,573,112 44,731,4826,876,93037

技工 457,320 38,110 27,504 61,440 717,759133,3851

駕駛 457,320 38,110 27,504 61,440 717,759133,3851

退休人員 18

其他人事費 191,000 3,731,0003,540,000
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年度 單位：新臺幣千元中華民國114

南投縣政府

歲出按職能及經

環境保護局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 60,524 634,340 247 28,568 723,679 2,563 51,088 6,010 7,870 64,900 6,675 139,106 862,785

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護 60,524 634,340 247 28,568 723,679 2,563 51,088 6,010 7,870 64,900 6,675 139,106 862,785

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國114

南投縣政府

歲出按職能及經

環境保護局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 60,524 634,340 247 28,568 723,679 2,563 51,088 6,010 7,870 64,900 6,675 139,106 862,785

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護 60,524 634,340 247 28,568 723,679 2,563 51,088 6,010 7,870 64,900 6,675 139,106 862,785

15 其他支出
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